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BILAG 2 
 
Retningslinjer for studierejser til udlandet  
 
Indledning 
Regionsrådets udvalg og medlemmer har behov for at kunne tage på studierejser til udlandet 
med henblik på at indsamle viden og inspiration.  
 
For så vidt angår kurser i udlandet er de omfattet af retningslinjerne for deltagelse i kurser og 
kursuslignende arrangementer.  
 
Studieture falder imidlertid ikke i sig selv ind under kursusbegrebet. Det fremgår derfor ikke 
af regionsrådets vederlagsregulativ, hvordan man skal forholde sig til ønsker fra 
regionsrådets midlertidige udvalg/medlemmer om studierejser til udlandet.  
 
Som følge af at der ikke (bortset fra forretningsudvalget) findes faste udvalg men en række 
særlige udvalg, vil behovet for studieture til udlandet være meget forskelligt for de enkelte 
udvalg. Det vil derfor ikke være hensigtsmæssigt at afsætte et fast beløb eller fastsætte et 
fastantal studierejser pr. udvalg eller pr. medlem, ligesom det ikke vil være hensigtsmæssigt 
at fastsætte ét fast rammebeløb pr. studierejse.  
 
Retningslinjer  
Studierejser til udlandet reguleres i stedet ved regionsrådets godkendelse i hvert enkelt 
tilfælde. Der gælder følgende retningslinjer vedrørende studierejser til udlandet for 
regionsrådets medlemmer:  
• Regionsrådet skal forhåndsgodkende alle studierejser. Ansøgningen skal behandles på den 

åbne dagsorden. 
• Ved forelæggelsen af ansøgning om studierejser skal der foreligge en beskrivelse af 

formålet med studierejsen, studierejsens relevans og nødvendighed.   
• Der skal sammen med ansøgningen til regionsrådet tillige foreligge et specificeret budget 

for studierejsen. 
• Regionsrådet skal efterfølgende have forelagt et regnskab til godkendelse for en afholdt 

studierejse   
  
Såfremt der skal ydes vederlæggelse for deltagelse i studieture, forudsætter det, at 
deltagelse sker efter anmodning.  
 
Vederlæggelse kan ske i form af timedagpenge og transportgodtgørelse til og fra lufthavn, 
herunder parkeringsudgifter. 
 
Ikrafttræden m.v.  
Retningslinjerne træder i kraft med regionsrådets vedtagelse heraf. Retningslinjerne er 
vedtaget på regionsrådets møde den 3. december 2013. 
 
  
 


